（一）采用追溯调整法

1、政府补助事项

2016 年度，公司将前期收到的政府补助 1,500,000.00 元结转至营业外收入。

由于公司未取得政府补助项目确认损益的相关资料，因此该项政府补助现不能确

认损益。

根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》的规

定，本期对此项会计差错进行追溯调整，对 2016 年度合并及母公司财务报表的

调整为：调增递延收益 1,500,000.00 元，调减营业外收入 1,500,000.00 元，调减

未分配利润 1,370,503.22 元，调减盈余公积 129,496.78 元。对 2017 年度财务报

表的调整为：调增递延收益 1,500,000.00 元，调减未分配利润 1,370,503.22 元，

调减盈余公积 129,496.78 元。对 2018 年度 1-6 月财务报表的调整为：调增递延

收益 1,500,000.00 元，调减未分配利润 1,370,503.22 元，调减盈余公积 129,496.78

元。

公告编号：2018-034

2、股权转让事项

2016 年度，公司将原子公司重庆新和平自动化有限公司 100%股权转让给何

平、刘狄、周志成、赵国安，且将股权转让净收益计入合并利润表的投资收益。

由于公司未取得交易定价公允性的相关证据，因此该项股权转让净收益应计入合

并资产负债表资本公积项目，不应确认投资收益。

根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》的规

定，本期对此项会计差错进行追溯调整，对 2016 年度合并财务报表的调整为：

调增资本公积 4,530,174.95 元，调减投资收益 4,530,174.95 元。

综上所述，会计差错更正对财务报表相关项目的影响为：

对 2016 年度报表项目的影响为：调增母公司及合并报表递延收益

1,500,000.00元，调减未分配利润 1,370,503.22 元、盈余公积 129,496.78元。

调减 2016 年度母公司及合并报表营业外收入 1,500,000.00 元，调减合并报表投

资收益 4,530,174.95元。

对 2017 年度报表项目的影响为：调增递延收益 1,500,000.00 元，调减未分

配利润 1,370,503.22 元、盈余公积 129,496.78元。

对 2018 年半年度报表项目的影响为：调增递延收益 1,500,000.00 元，调减

未分配利润 1,370,503.22 元、盈余公积 129,496.78元。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

项目
（2016）年 12 月 31 日和（2016）年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 118,471,646.18 0 118,471,646.18 0%

递延收益 0 1,500,000 1,5000,00 -

负债合计 89,262,095.64 1,500,000 90,762,095.64 1.68%

未分配利润 1,185,104.46 -1,370,503.22 -185,398.76 -115.64%

盈余公积 468,958.42 -129,496.78 339461.64 -27.61%

公告编号：2018-034

归属于母公司所有者权益合计 29,209,550.54 -1,500,000 27,709,550.54 -5.14%

少数股东权益 0 0 0 -

所有者权益合计 29,209,550.54 -1,500,000 27,709,550.54 -5.14%

营业收入 9,834,848.86 0 9,834,848.86 0%

投资收益 4530174.95 -4530174.95 0 -100%

营业外收入 2,075,360.25 -1,500,000 575,360.25 -72.28%

净利润 1,284,217.59 -6,030,174.95 -4,745,957.36 -469.56%

其中：归属于母公司所有者的净利润 1,284,217.59 -6,030,174.95 -4,745,957.36 -469.56%

少数股东损益 0 0 0 0%

项目
（2017）年 12 月 31 日和（2017）年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 36,155,003.55 0 36,155,003.55 0%

递延收益 0 1,500,000 1,5000,00 -

负债合计 548,917.90 1,500,000 2,048,917.9 273.26%

未分配利润 6,941,985.57 -1,370,503.22 5,571,482.35 -19.74%

盈余公积 1,108,612.42 -129,496.78 979,115.64 -11.68%

归属于母公司所有者权益合计 35,606,085.65 -1,500,000.00 34,106,085.65 -4.21%

少数股东权益 0 0 0 0%

所有者权益合计 35,606,085.65 -1,500,000.00 34,106,085.65 -4.21%

营业收入 13,113,207.43 0 13,113,207.43 0%

净利润 6,396,535.11 0 6,396,535.11 0%

其中：归属于母公司所有者的净利润 6,396,535.11 0 6,396,535.11 0%

少数股东损益 0 0 0 0%

项目

（2018）年 6 月 30 日和（2018）年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 37,995,074.32 0 37,995,074.32 0%

递延收益 0 1,500,000 1,5000,00 -

负债合计 1,571,059.52 1,500,000 3,071,059.52 95.48%

未分配利润 7,759,914.72 -1,370,503.22 6,389,411.5 -17.66%

公告编号：2018-034

盈余公积 1,108,612.42 -129,496.78 979,115.64 -11.68%

归属于母公司所有者权益合计 36,424,014.8 -1,500,000 34,924,014.8 -4.12%

少数股东权益 0 0 0 0%

所有者权益合计 36,424,014.8 -1,500,000 34,924,014.8 -4.12%

营业收入 3,322,887.05 0 3,322,887.05 0%

净利润 817,929.15 0 817,929.15 0%

其中：归属于母公司所有者的净利润 817,929.15 0 817,929.15 0%

少数股东损益 0 0 0 0%

七、备查文件目录

（一）《北京品今资本管理有限公司第二届董事会第十二次会议决议》；

（二）《北京品今资本管理有限公司第二届监事会第九次会议决议》；

（三）《关于北京品今资本管理股份有限公司前期会计差错更正的专项说明》

（中准专字[2018] 2274号）。

北京品今资本管理股份有限公司

董事会

2018 年 12 月 28 日